
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. СУХАРЕВА» 

 

  П Р И К А З   

 

  от 09 января 2025г.          №13 

 

О запрете курения 

 

              В соответствии с пунктом 1.1 статьи 12 Федерального закона «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака» от 23.02.2013 № 15-ФЗ приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Запретить курение табака на территориях и в помещениях МБУ ДО «СШ имени 

В.А. Сухарева» в 2024г, предназначенных для оказания, услуг в области 

физической культуры и спорта, а именно в зданиях по адресам: г. Рославль, 17 

микрорайон, д. 18, гаражные помещения - г. Рославль, ул. Пролетарская, д. 30, 

лыжная база - д. Астапковичи, ул. Школьная д. 13. 

2. Ознакомить сотрудников и посетителей, занимающихся и родителей с ФЗ-15 от 

23.02.2013 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака». 

3.  Место для курения определено на выделенных и оснащенных специальных 

местах на открытом воздухе. 

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе – Мартыненковой 

Н.В. разместить ознакомительную и разъяснительную информацию в 

помещениях здания и на территориях МБУ ДО «СШ имени В.А. Сухарева». 

5. Тренерам-преподавателям провести соответствующие инструктажи с 

занимающимися и родителями.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  МБУ ДО «СШ имени В.А. Сухарева»                         Козловский И.В. 

 

 


		2025-02-19T12:56:33+0300
	Козловский Игорь Викторович




